ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.04.2015 № 38

«Об обесценении связи и оповещения населения о пожаре на территории города Лобня»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях организации своевременного оповещения населения о пожаре
Постановляю:

1. Оповещение населения города Лобня о пожаре осуществлять по средствам мобильной и стационарной телефонной связи, громкоговорящей связи, а также посредством поквартирных (подворовых) обходов и другими, не запрещёнными законами, способами.
2. Громкоговорящую связь и поквартирные (подворовые) обходы применять при оповещении населения о пожаре, в случае необходимости, силами и средствами подразделений пожарной охраны и ОМВД России по городу Лобня, прибывших на место пожара, а также сотрудниками управляющих компаний жилищного фонда, где происходит пожар. Решение о необходимости использования громкоговорящей связи и проведения поквартирного (подворового) обхода принимает руководитель тушения пожара.
3. В случае осложнения пожарной обстановки или при необходимости срочного оповещения всех жителей города Лобня о пожаре использовать городскую систему оповещения города Лобня в соответствии с постановлением Главы города Лобня № 70 ДСП от 16.07.2014 года «О создании и поддержании в постоянной готовности систем оповещения населения города Лобня об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, совершения террористической акции или вследствие контртеррористической операции, а также о возникновении чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера».
4. Информирование населения города Лобня о телефонных номерах подразделений пожарной охраны, может осуществляться через средство массовой информации, распространяемое на территории города Лобня, агитационно-пропагандистские мероприятия, а также путём издания и распространения специальной литературы, другими формами и способами.
5.   Управляющие компании жилищного фонда обязаны доводить до жильцов подведомственных домов номера телефонов подразделений пожарной охраны.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по делам ГО, ЧС и МР администрации города Лобня-заместителя председателя КЧС и ОПБ Шапошникова А.Е.

[bookmark: _GoBack]Н.Н. Гречишников